
COMUNE   DI   LONGI
Città Metropolitana di Messina

Area Tecnica

DETERMINAZIONE

 N. 441 DEL 30/12/2025/Area Tecnica

N. 707 DEL 30/12/2025 REG. GEN.

Servizio Manutenzioni e Tutela
Ambientale - Autoparco

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione, ripristino e messa in sicurezza della
strada  comunale  extraurbana  Portella  Gazzana   Passo  Lago   CUP:
I77H24001510002  -   CIG:  B9D3D863CC.  Determinazione  di
aggiudicazione  efficace  approvazione verbale di gara e QTE post-gara

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che lo stesso:
è stato legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione delle direttive ricevute dal

Responsabile dell’Area Tecnica;
nell’adozione del presente atto:

a. non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento
al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

b. non  si  trova  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

1



Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso  che : 

- Il   sottoscritto geom. Giuseppe Pidalà è legittimato a predisporre la proposta del  presente atto in ragione della
determinazione dirigenziale n. 327 del 15/11/2024/Area Tecnica - n. 527 del 15/11/2024/R.G con la quale  è
stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’intervento di che trattasi;

- nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

- nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- ai sensi dell’art. 6 della L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato e che
di seguito si relaziona.

Considerato che: 
 con D.R.S n. 6001 del 12/08/2024,  l’Assessorato regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea ha impegnato per l’anno 2024, in favore dell’Ente di Sviluppo Agricolo (ESA), la somma di
€ 5.000.000,00 a valere sullo stanziamento previsto sul capitolo di spesa 143349 “Trasferimenti in favore
dell'Ente Sviluppo Agricolo al fine di favorire gli interventi di manutenzione sulla viabilità rurale per l’accesso
ai terreni agricoli e forestali ricadenti nel territorio della regione e gli interventi di regimazione idraulica delle
acque superficiali, manutenzione di scoline e fossi naturali e artificiali”, del Bilancio della Regione Siciliana
(Cod.U.2.03.01.02.017), per le finalità del capitolo stesso;

 con determina commissariale n. 04 del 11/11/2024, l’Ente di Sviluppo Agricolo (E.S.A.), ha approvato l’avviso
pubblico  a  sportello  per  il  finanziamento  di  progetti  di  ripristino  –  miglioramento  ed  efficientamento  di
infrastrutture viarie extraurbane;

 al fine di partecipare all’avviso indetto dall’E.S.A, questo Ente ha redatto progetto esecutivo riguardante i
“LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE,  RIPRISTINO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  STRADA  COMUNALE
EXTRAURBANA PORTELLA GAZZANA – PASSO LAGO” -  CUP: I77H24001510002, dell’importo complessivo di
€ 213.100,00, approvato con deliberazione di G.C. n. 176 del 18/11/2024, avente il seguente QTE:

 con medesimo atto di indirizzo di G.C. n. 176/2024 si è delegato il Sindaco, in qualità di rappresentante legale
dell’Ente,  a  sottoscrivere  apposita  domanda  di  partecipazione  all’avviso  e  tutti  gli  atti  successivi  utili  al
finanziamento dell’opera in oggetto;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 46 del 29/11/2024 è stata ratificata la Determinazione
Commissariale n. 04 dell'11/11/2024 ed approvato lo schema di "Provvedimento di Concessione";



 con Determinazione del Direttore Generale dell’ESA n. 814 del 26/11/2024, a seguito dell’avviso pubblicato
sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  è  stato  preso atto  delle  domande presentate  secondo l'ordine  cronologico
certificato dalla PEC dell'Ente;

 con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  59  del  30/12/2024  è  stato  preso  atto  del  progetto
presentato dal Comune di Longi (Me) e nel contempo è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo
dei  “LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE,  RIPRISTINO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  STRADA  COMUNALE
EXTRAURBANA PORTELLA GAZZANA – PASSO LAGO”- CUP: I77H24001510002 – per l’importo complessivo di
€  213.100,00 (di cui € 210.866,14 importo della concessione a favore del Comune di Longi ed € 2.233,86
percentuale per le attività di competenza dell’E.S.A.);

Considerato che con nota del 13/02/2025 prot. 2314/2025, acquisita al protocollo dell’Ente n. 1243 del 14.2.2025, è
stato trasmesso a questo Ente il Provvedimento di Concessione, riguardante il finanziamento dei lavori di che trattasi,
al fine della sottoscrizione digitale, tra il Sindaco del Comune di Longi e del Commissario straordinario dell’ESA;

Accertato  che  in  data  06/03/2025  al  prot.  N.  1868  dell’Ente,  è  stato  acquisito  il  Provvedimento  definitivo  di
Concessione n. 10 del 05/03/2025, regolarmente registrato all’Agenzia delle entrate di Messina in data 03/07/2025 al
N.  641 – serie 3, dell’importo complessivo netto a favore del Comune di Longi di € 210.866,14 oltre € 2.233,86 per
percentuale attività di competenza dell’ E.S.A;

Ravvisata l’urgenza di procedere alla esecuzione dei lavori stante l’imminente scadenza imposta dal  Provvedimento
definitivo di Concessione n. 10 del 05/03/2025 dell’Ente Sviluppo Agricolo (E.S.A.);

Richiamata  la  determina del  Responsabile  dell’Area Tecnica  n.  369 del  21/11/2025/A.T.  –  reg.ta  al  n.  598 del
21/11/2025 del R.G con la quale si è proceduto a contrarre (ai sensi dell'art.192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
nonchè dell’art. 17 del D Lgs 36/2023) stabilendo di procedere all’affidamento dei lavori tramite la piattaforma della
Centrale  Unica  di  committenza ASMEL CONSORTILE A.R.L.,  avviando la  procedura  selettiva  per  l’affidamento dei
“lavori di ristrutturazione, ripristino e messa in sicurezza della strada comunale extraurbana Portella Gazzana – Passo
Lago” - CUP I77H24001510002” dell’importo lavori a b.a. di € 144.304,81 oltre  oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso pari ad € € 4.619,42 oltre IVA al 22% (pari ad € 32.763,33), mediante procedura di affidamento diretto da
espletarsi ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a) del D.Lgs 36/2023, previa acquisizione di preventivi da parte di O.E.;

Ritenuto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.lgs.n. 267/2000 nonchè dell’art. 17 del D Lgs 36/2023, sono
stati stabiliti gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte che di
seguito i richiamano: 

 il fine che il contratto intende perseguire è quello di procedere alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione, ripristino e messa
in sicurezza della strada comunale extraurbana Portella Gazzana – Passo Lago”;

 l'oggetto del contratto:  lavori di ristrutturazione, ripristino e messa in sicurezza della strada comunale extraurbana Portella
Gazzana – Passo Lago”  - CUP I77H24001510002”;

 Importo del contratto: € 148.924,23, di cui € 144.304,81 per lavori a base d’asta  ed € 4.619,42 per oneri di sicurezza (non
soggetto a ribasso), oltre IVA a 22% (pari ad € 32.763,33); 

 Forma del contratto: Il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1,
lettera b) del d Lgs 36/2023, in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del  codice dell'amministrazione
digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della
stazione appaltante, con atto pubblico notarile informatico oppure mediante scrittura privata In caso di procedura negoziata
oppure per gli affidamenti diretti il contratto può essere stipulato anche mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,
consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I
capitolati e il computo metrico estimativo, richiamati nel bando o nell'invito, fanno parte integrante del contratto. (art. 18 c. 1 d
Lgs 36/2023).

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 mediante la
generazione di procedura sulla piattaforma della Centrale Unica di committenza ASMEL CONSORTILE A.R.L.; 

 Clausole essenziali: Il tempo per l’esecuzione dei lavori è pari a 120 giorni naturali e consecutivi ed in ogni caso con le scadenze
imposte dal Provvedimento di Concessione. Le modalità di pagamento sono quelle previste dalla legge ed in ogni caso previo
accredito dei fondi da parte dell’Ente finanziatore; 

 Criterio di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 50,  comma 1, lett a) del D.lgs. n. 36/2023 mediante richiesta di preventivi da
aggiudicarsi con il minor prezzo ; 

 qualificazione: possesso – nel caso in specie – di categoria OG3 classifica I°, oppure dei requisiti di cui all’art. 28, comma 1
dell’Allegato II.12 del D.lgs. 36/2023, essendo l’importo dei lavori inferiore a € 150.000,00; 

Considerato che in esecuzione alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 369 del 21/11/2025/A.T. – reg.ta
al n. 598 del 21/11/2025 del R.G  sono stati individuati 5 operatori economici a cui richiedere preventivo/offerta in
possesso dei requisiti previsti dalla lettera di invito;

Dato atto che in pari data si è provveduto ad inoltrare, attraverso la piattaforma ASMECOMM, la lettera d’invito 
(prot. 10634 del 21/11/2025) e la relativa modulistica, che funge anche da Disciplinare di gara, in quanto contiene 
le norme relative alle modalità di partecipazione alla procedura in oggetto, la modalità di compilazione, i documenti 

da presentare a corredo  della stessa e la procedura di aggiudicazione, nonché le altre ulteriori 
informazioni relative all’appalto dei lavori, ai seguenti operatori economici:

Progr Denominazione O.E. pec ID

1 CRI. LE. MA. CO. srl crilemacosrl@pec.it



2 Frusteri Gabriele frusteri.gabriele@pec.it

3 C.S. SRLS calandisrls@pec.it

4 LFT COSTRUZIONI SRLS

lftcostruzionisrls@pec.it

5 RUSSO FRANCESCO russofrancesco56@pec.it

Dato atto che entro i termini fissati dalla lettera di invito, sempre tramite piattaforma ASMECOM di Asmel 

Consortile, sono pervenute n. 2 offerte/preventivi da parte dei seguenti operatori:

Prog. Denominazione RIBASSO OFFERTO %
1 CRI. LE. MA. CO. srl 2,50%
2 Frusteri Gabriele  0,40%

Considerato che la Società CRI.LE.MA.CO, con sede legale in Via Messina n. 8 - 98070 Longi (Me) P. IVA e C.F. 

02895880835 ha offerto il minor prezzo, ovvero il ribasso percentuale del 2,50%, sull’importo posto a b. a. di gara 
e pertanto per l’importo netto di € 140.697,19 oltre oneri di sicurezza di € 4.619,42 (non soggetti a r.a.) e 

complessivamente per € 145.316,61 oltre IVA del 22%;

Acquisiti:
- il  Certificato della C.C.I.A.A. di  Messina estratto in data 27/11/2025 dal registro imprese di Messina con

n. P V9204383; 
- l’attestazione  SOA  di  qualificazione  alla  esecuzione  dei  Lavori  Pubblici  –  certificato  n.  100041/7/00  del

26/01/2024 – Categoria OG3 class. I°, rilasciato da Attesta (Organismo di Attestazione) con scadenza validità
triennale al 25/01/2027 e scadenza quinquennale al 25/01/2029

- la  regolarità  contributiva,  giusto  DURC  prot.  INAIL_50796603  del  24/09/2025  con  scadenza  validità  al
22/01/2026;

- Esito informativo relativo alle condizione di regolarità fiscale di cui all’art. 95 c. 2 e art. 94 c. 6 del d Lgs
36/2023, rilasciato dall’Agenzia delle Entrate in data 29/12/2025, acquisito al protocollo generale dell’Ente al
n. 11870 del 29/12/2025;

- il  Certificato del Casellario Giudiziale presso il  tribunale di  Patti  (prot. 7704858/2025/R) del 29/11/2025,
acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 10930 del 01/12/2025;

- certificato  dell’anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato,  emesso  dal  tribunale  di  Patti
(prot. 172/2025/R del 11/12/2025), acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 11579 del 16/12/2025;

Preso atto che :
 al progetto di che trattasi è  stato assegnato il CUP: I77H24001510002;
 AL PRESENTE PROCEDIMENTO DI SPESA È STATO ASSEGNATO IL CIG: B9D3D863CC;

Visti :
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’art. 53 comma 16 ter del D.lgs 165/2011 “Divieto di Pantouflage”;
- il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36 e s. m. e i.;
- L’OO.EE.LL. della regione Siciliana;
- il vigente regolamento comunale dei contratti;
- Lo statuto comunale;
- la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione dei presente atto, ai

sensi dell'art. 147·bis del TUEL

Ravvista la necessità di procedere in  merito

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa che precede e per l’effetto:
2. Di  approvare i  verbali  delle  operazioni  di  gara  del  27/11/2025  e  del  30/12/2025,   dei  lavori  citati  in

narrativa, generato direttamente sul portale ASMECOMM di Asmel consortile, agli atti d’ufficio, relativo alla
procedura esperita ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs 36/2023, aggiudicati con il criterio del
minor prezzo.

3. Di accettare l’offerta presentata dall’operatore economico CRI.LE.MA.CO, con sede legale in Via Messina n. 8
- 98070 Longi (Me) P. IVA e C.F. 02895880835 che ha offerto il minor prezzo ovvero il ribasso percentuale
del  2,50%, sull’importo posto a base d’asta di  € 144.304,81  oltre oneri di sicurezza (€ 4.619,42) non
soggetti a r. a.  e, pertanto per l’aggiudicata somma di  € 140.697,19 oltre oneri di sicurezza di € 4.619,42
(non soggetti a r.a.) e complessivamente per € 145.316,61 oltre IVA del 22%

4. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs 36.2023, a seguito di richiesta
preventivi, l’esecuzione dei  “lavori di ristrutturazione, ripristino e messa in sicurezza della strada comunale
extraurbana Portella Gazzana – Passo Lago  (CUP: I77H24001510002 - CIG: B9D3D863CC)  all’operatore



Economico  CRI.LE.MA.CO,  con  sede  legale  in  Via  Messina  n.  8  -  98070  Longi  (Me)  P.  IVA  e  C.F.
02895880835, per un importo contrattuale di € 145.316,61 oltre IVA del 22%;

5. Di impegnare per gli effetti del presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del  D.lgs.n.267/2000 la
somma complessiva di € 177.286,26 (di cui € 145.316,61 per lavori e OdS + IVA 22% pari ad € 31.969,65)
sulle  somme  assegnate  con  il  Provvedimento  definitivo  di  Concessione  n.  10  del  05/03/2025  dell’ESA,
regolarmente registrato all’Agenzia delle entrate di Messina in data 03/07/2025 al N.  641 – serie 3, per
l’importo complessivo netto a favore del Comune di Longi di € 210.866,14 oltre € 2.233,86 per percentuale
attività di competenza dell’ E.S.A, introitati sul bilancio comunale anno 2025 al cap. 209301033.

6. Di  dare atto che l'aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell'articolo 17, comma 5, del D.Lgs.
36/2023. 

7. Di approvare il quadro economico post-gara, secondo la seguente distribuzione:

QUADRO TECNICO ECONOMICO POST-GARA

A1- IMPORTO LAVORI 148.924,23€     

A2- A DETRARRE ONERI DI SICUREZZA 3,10185% 4.619,42€         

A3- IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA 144.304,81€     

A4- Incidenza manodopera          € 8.181,62

a detrarre per r.a. del 2,50% su A1) 3.607,62€         

Lavori al netto del r.a. 140.697,19€     

Oneri per la sicurezza 4.619,42€         

IMPORTO CONTRATTUALE 145.316,61€     145.316,61€       

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1- IVA 22% SU A1 31.969,65€       

B2- incentivo RUP  -art. 45 D Lgs 36/2023-  Imp. Lav.*2/%* 0,80 2.382,79€         

B3- Competenze tecniche di DL, misure contabilità e CRE 8.969,76€         

B4- Cassa previdenza il 4% su B3 358,79€            

B5- IVA il 22% su B3+B4 2.052,28€         

B6- imprevisti <5% 7.379,96€         

B7- per attività di competenza ESA 1,5% su A1 2.233,86€         

B8- contributo ANAC 35,00€              

B9- spese per sopstamento e riristino sottoservizi (pali Enel, Telecom) 2.000,00€         

B10- Spese di gara e pubblicità 2.000,00€         

B11- Spese per conferimento in discarica (compr. IVA) 4.000,00€         
63.382,09€       63.382,09€         

C) ECONOMIE POST- GARA

C1- r.a. sui lavori 3.607,62€         

C2- IVA sul r.a. 793,68€            

TOTALE COMPLESSIVO 4.401,30€         4.401,30€           

IMPORTO COMPLESSIVO NETTO 213.100,00€       

SOMMANO

8. Di dare atto altresì che:
- le somme per l’attuazione dell’intervento di cui alla presente determinazione sono state finanziate al Comune

di Longi con Provvedimento definitivo di Concessione n. 10 del 05/03/2025 da parte dell’ESA, regolarmente
registrato  all’Agenzia  delle  entrate  di  Messina  in  data  03/07/2025  al  N.   641  –  serie  3,  per  l’importo
complessivo netto a favore del Comune di Longi di € 210.866,14 oltre € 2.233,86 per percentuale attività di
competenza dell’ E.S.A introitati sul bilancio comunale anno 2025 al cap. 209301033

9. Di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto ai
sensi del D.lgs n. 36/2023. 

10. Di dare atto altresì:
 che, ai  sensi del d.lgs. 36/2023, che tutti  gli  atti  relativi  alla procedura in oggetto saranno pubblicati  e

aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 che la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000; 



11. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-
line di cui all’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013.

Il Responsabile Unico del Progetto
geom. Giuseppe Pidalà

                                                                                            

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 Il  sottoscritto  geom.  Renato  Carcione,  nell'esercizio  delle  proprie  funzioni  in  qualità  di

Responsabile dell’Area tecnica,

 Vista la Determina Sindacale n. 07/2025 del 27 febbraio 2025 con la quale è stato nominato

funzionario Responsabile dell'Area Tecnica per l'espletamento delle funzioni;

 Vista la superiore proposta di determinazione, in cui responsabile del procedimento/servizio ai

sensi dell’art. 6 della L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto

indicato;

 Riconosciuta la necessità di adottare  il suddetto provvedimento;

 Visto il D. lgs n. 36/2023;

 Visto I'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

 Vista la L.R. 30/2000;

DETERMINA

 Di APPROVARE  la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta

nel  presente dispositivo;

 DI  DISPORRE,  a  cura  della  segreteria,  ai  sensi  dell'articolo  20  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  la

pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  -  sezione  “Amministrazione

trasparente” - Bandi di gara e contratti/Affidamento lavori, servizi e forniture;

 DI  DARE  MANDATO alla  responsabile  dei  servizi  di  segreteria  di  pubblicare  il  presente

provvedimento:

-per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

-per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto

Atti/Pubblicità notizia, entro 7 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’atto integrale, pena

nullità dell’atto stesso (L.R. n. 22/2008 – art. 18); o permanentemente nell’apposita sezione del

sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del

visto da parte del Responsabile dell’area economico-finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs.

18/8/2000 n. 267. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(geom. Renato Carcione)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

renato carcione in data 30/12/2025



COMUNE DI LONGI
Provincia di Messina

Determinazione Area Tecnica nr.441 del 30/12/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: lavori di ristrutturazione, ripristino e messa in sicurezza della strada comunale extraurbana Portella Gazzana – Passo Lago” -
CUP I77H24001510002.

0000828 - DEBITORI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.05.99.99.99911.01.2.0205Codice bilancio:

Capitolo: 2093010332025

177.286,26Importo:21/11/2025Data:2025 891/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA  GAZZANA -PASSO LAGO ( Protezione civile)

Piano dei conti f.: 2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LONGI li, 30/12/2025



COMUNE DI LONGI

Visti

880

Lavori di ristrutturazione, ripristino e messa in sicurezza della strada comunale extraurbana
Portella Gazzana  Passo Lago  CUP: I77H24001510002 -  CIG: B9D3D863CC. Determinazione di
aggiudicazione  efficace  approvazione verbale di gara e QTE post-gara

2025

Manutenzioni e Tutela Ambientale - Autoparco

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 441 Nr. adozione generale:
30/12/2025Data adozione:

30/12/2025Data

Visto Favorevole

Rag. Lidia Zingales

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

lidia zingales in data 30/12/2025



Area AA.GG. - Servizi alla PersonaArea AA.GG. - Servizi alla Persona

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,

si certificasi certifica

che,  copia  della     presente  determinazione,  sarà  pubblicata all’Albo on-line del sito

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 30/12/2025 al 14/01/2026

LONGI,  30/12/2025

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA   
                                                     AA.GG. – SERVIZI ALLA PERSONA


